Министерство образования и науки  Российской Федерации

ФГБОУ ВО Сибирский государственный автомобильно-дорожный

университет «СибАДИ»

    Утверждаю

               Проректор по учебной работе

              ______________  С.В.Мельник

               «21»  марта  2017 г.

ПРОТОКОЛ

проведения

Межвузовская студенческая олимпиада

по менеджменту

«Креативность и менеджмент»

21 марта 2017 г.

г. Омск

Присутствовали: 24 чел.

Оргкомитет олимпиады:

Авадэни Ю.И., к.э.н., доцент кафедры «УКиПС»;

Гущина А.А.,  к.э.н., доцент кафедры «УКиПС»;

Потапова С.В., ст. преподаватель кафедры «УКиПС».

       Члены жюри:

       Калугин В.Е., к.т.н., доцент кафедры «УКиПС»;

       Пильник Н.Б., к.э.н., доцент кафедры «УКиПС»;

Гайнуллина Г.А., к.э.н., доцент, ФГБОУ ВО «Сибирский государст-

венный университет водного транспорта»;

Черноножкина Н.В., к.н., доцент «Омская гуманитарная академия».

Гости – 4 чел.

Команды-участники представлены в таблицы 1.

       Таблица 1- Участники олимпиады

Вуз Руководитель ФИО участников

1. Омский институт

водного транспорта

(филиал) ФГБОУ ВО

«Сибирский государст-

венный университет

водного транспорта»

Команда «Лоцман»

Гайнуллина

Гузалия

Анваровна,

доцент кафедры

«Менеджмент

организации»

1. Бикбаева Оксана
Насибулловна
2. Путилова Марина
Михайловна

3. Николаенко Антон

Александрович

2. Частное учреждение

образовательная

организация высшего

образования «Омская

гуманитарная академия»

Команда «Grands»

Черноножкина

Наталья

Владимировна,

доцент по кафедре

управления, политики

и права

1. Возова Ирина Валериевна

2. Рак Светлана Николаевна

3. Каширный Виталий

Александрович

3. ОмГУ им. Достоевского,

Институт управления

Команда «Импульс»

Гайнуллина

Гузалия

Анваровна,

доцент кафедры

Менеджмент

организации»

1. Мукаш Айнара Ивановна
2. Кидямкина Алена
Владимировна

3. Тарануха Татьяна

Ивановна

4. ФГБОУ ВО «Сибирский

государственный автомо-

бильно-дорожный универ-

ситет (СибАДИ)»

Команда «Стейкхолдеры»

Авадэни

Юлия

Ивановна,

доцент кафедры

«УКиПС»

1. Зубакина Кристина
Дмитриевна
2. Гаценко Кирилл
Игоревич

3. Гундарев Сергей

Сергеевич

I этап Олимпиады –Презентация на тему:

«Визитная карточка команды»

 Результаты первенства команд, согласно которому определены

победители, представлены в таблице 2.

 Таблица 2 – Участники олимпиады I этапа

Место Вуз Количество баллов

I

Омский институт водного

транспорта (филиал) ФГБОУ ВО

«Сибирский государственный

университет водного транспорта»

30

II

Частное учреждение

образовательная организация

высшего образования «Омская

гуманитарная академия»

29

III
. ОмГУ им. Достоевского, Институт

управления
28

IV

ФГБОУ ВО «Сибирский

государственный автомобильно-

дорожный университет (СибАДИ)»

26

II этап – Конкурс эссе по заданной тематике

Результаты написания командами эссе по заданной тематике,

оцениваемые по 6-ти критериям, представлены в табл. 3.

Таблица 3 – Результаты II этапа Олимпиады

Место Вуз Количество баллов

III

Омский институт водного

транспорта (филиал) ФГБОУ ВО

«Сибирский государственный

университет водного транспорта»

51

III

Частное учреждение

образовательная организация

высшего образования «Омская

гуманитарная академия»

51

I
. ОмГУ им. Достоевского, Институт

управления
68

II

ФГБОУ ВО «Сибирский

государственный автомобильно-

дорожный университет (СибАДИ)»

52

III этап – Творческий конкурс

Оценка творческого конкурса осуществлялась по следующим

критериям: образность речи, содержание, дополнительные «плюсы».

Результаты оценки представлены в таблице 4.

Таблица 4 – Результаты III этапа Олимпиады

Место Вуз Количество баллов

II

Омский институт водного

транспорта (филиал) ФГБОУ ВО

«Сибирский государственный

университет водного транспорта»

51

III

Частное учреждение

образовательная организация

высшего образования «Омская

гуманитарная академия»

37

I
 ОмГУ им. Достоевского, Институт

управления
45

II

ФГБОУ ВО «Сибирский

государственный автомобильно-

дорожный университет (СибАДИ)»

54

Итоги Олимпиады

По итогам проведения олимпиады, места  победителей распределились

следующим образом:

I место –  ОмГУ им. Ф.М. Достоевского, Институт управления (141

балл).

II место – Омский институт водного транспорта (филиал) ФГБОУ ВО

«Сибирский государственный университет водного транспорта» (132 балла).

II место – ФГБОУ ВО «Сибирский государственный автомобильно-

дорожный университет (СибАДИ)» (132 балла).

III место – Частное учреждение образовательная организация высшего

образования «Омская гуманитарная академия» (117 баллов).

Постановили:

Вручить грамоты за победу в номинации:

«Лучшая презентация» – команда Омский институт водного транспорта

(филиал) ФГБОУ ВО «Сибирский государственный университет водного

транспорта».

«Лучшее эссе» – команда ОмГУ им. Ф.М. Достоевского, Институт

управления.

«Самые креативные» – команда ФГБОУ ВО «Сибирский

государственный автомобильно-дорожный университет (СибАДИ)».

Вручить благодарственные письма руководителям команд-участников за

подготовку и участие студентов к Межвузовской студенческой олимпиаде по

менеджменту «Креативность и менеджмент».

Направить в адрес ректоров ВУЗов благодарственные письма за

предоставленную возможность участия команд.

Решение:

Утвердить результаты проведения Межвузовской студенческой

олимпиады по менеджменту «Креативность и менеджмент» с участием

команд ВУЗов г. Омска, проведённой в ФГБОУ ВО «СибАДИ», 21 марта

2017 г.

Члены оргкомитета олимпиады:

__________________      Авадэни Ю.И.

__________________      Гущина А.А.

__________________      Потапова С.В.

       Члены жюри:

    __________________        Калугин В.Е.

   __________________        Пильник Н.Б.

  __________________         Черноножкина Н.В.

  __________________         Гайнуллина Г.А.